
 

 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Loc. Campetto Plurimo, snc – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485599 
 
Partita I.V.A. 02 810 650 834      Codice Fiscale  84004070839                c.c.p 13925987 
e-mail: tecnico@comunelongi.it                       pec: areatecnica@pec.comunelongi.it                 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE   ED INDAGINE DI MERCATO  
(richiesta di presentazione di preventivi – offerta) 

 

OGGETTO : Lavori per l’esecuzione di prove e indagini strutturali sull’edificio comunale sito nella Via 
Roma sede istituzionale del Comune di Longi.  

 
PROVE CON DOPPIO MARTINETTO 
ANALISI DIFFRATTOMETRICA XRD 
ESAME ENDOSCOPICO 
INDAGINE MAGNETOMETRICA 
PROVA DI CARICO SU SOLAIO O TRAVE  

indagine di mercato mediante richiesta di preventivo offerta. 
 

CIG:   Z100D9250C   
 

SI RENDE NOTO 
che è intenzione del Comune di Longi affidare l’espletamento dei lavori di cui all’oggetto di importo  stimato  
<   di  40.000,00  Euro. 

L’affidamento  avverrà  ai sensi  dell’art. 125 comma 8, ultimo  periodo,  del D.Lgs. 163/06 smi, al  prezzo 
più conveniente per l’A.C., basato sulle lavorazioni e le forniture necessarie al compimento dell’intervento, 
secondo le disposizioni impartite dai tecnici comunali preposti;   si  ha  necessità di portare a compimento i 
lavori entro  breve  tempo  per  cui   tutte  le  attività  si  dovranno  concludere  entro  20 giorni dalla  
consegna,  nell’ambito  dei  quali   le attività sperimentali in cantiere  dovranno  essere svolte entro sette 
giorni lavorativi. 

Coloro che fossero interessati all’affidamento, e  ne  hanno  i  requisiti,  potranno trasmettere  la  
manifestazione  di  interesse  anche  a mezzo fax al seguente n°  0941 485599 -                                              
via pec: areatecnica@pec.comunelongi.it  entro e non oltre le ore 11:00 del giorno 18.02.2014.  La  
manifestazione  di  interesse  potrà  essere  prodotta  anche  per le  ordinarie  vie   di  recapito  o  a  mano,   
purchè   pervenga  al  protocollo  entro  i  termini  suddetti. 

La  manifestazione  di interesse  dovrà  essere  prodotta  come  da  allegato  schema,  debitamente  
sottoscritta  con  allegato  documento  di  riconoscimento  valido. 

La partecipazione alla selezione è  riservata   agli operatori di mercato ammissibili che dimostrano il 
possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs 163/2006. 

E’ necessario che nell’ambito  della  manifestazione  di  interesse  il soggetto interessato fornisca un  
preventivo-offerta    a  corpo   onde determinare il costo  complessivo  delle prestazioni. 

Trattandosi di lavori di urgenza ai sensi dell’art. 175 e  segg.  del  DPR  207/2010  con idoneo 
provvedimento amministrativo verranno autorizzati i lavori  ed  affidati ai sensi dell’art. 125, comma 8, 
ultimo  periodo,   del D.Lgs. 163/06. 

Le ditte  potranno  prendere appuntamento con   gli  uffici  comunali  al fine di prendere visione dei luoghi e 
formulare il  preventivo-offerta in relazione alle lavorazioni richieste che  saranno  quelle  di  cui  all’allegato  
elenco. 

Il presente avviso non è vincolante per questo Ente.  

Responsabile Unico del procedimento: Geom.  Aldo  Bartolo   Tel . 0941 485040 - cell. 334 6141170; 

Longi  lì 05.02.2014 

F.to: Il Responsabile  Area  Tecnica 
Geom.  Aldo  Bartolo 


